INDICAÇÃO Nº IND-019/2012 CONFORME PROCESSO-200/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 25/05/2012

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 28/05/2012

Lido Sessão: Ordinária de 28/05/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita ao DAER que realize a recuperação de

sinalização " pinturas" na estrada VARZEA

GRANDE e SERRA GRANDE.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador nas suas legais e regimentais atribuições, vem atráves deste ,apresentar

INDICAÇÃO, solicitando que o DAER realize sinalização "pinturas" na estrada vrs 373, que

liga as localidades de VARZEA GRANDE e SERRA GRANDE.

Tal pedido se justifica em virtude da necessidade de melhor visibilidade para quem trafega no

local, pois com pouca sinalização o perigo de acidentes é muito grande. Tambem com a chegada

do inverno e cerração frequente, a visão fica ainda mais prejudicada, aumentando o risco. Sem

mais para o momento envio minha cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 25 de Maio de 2012.

_________________

Erni Branchini

Vereador PSDB